
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900166

166

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 8/2021

Contratação de empresa para aquisição de Eletrodomésticos linha branca e linha industrial,
para atender as necessidades das escolas da rede Municipal de Ensino do Municipio de
Souto Soares.
Menor Preço por Item. Julgamento: 20/08/2021 às 10:00h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Licitação nº 888218.
O edital completo está disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br.
Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento dos Recursos
recebido no Processo Licitatório de Concorrência Pública nº 006-2021, interpostos pelas
empresas FORTALEZA AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA, META AMBIENTAL SERVIÇOS DE
LIMPEZA URBANA EIRELI e TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA,
através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia 06/08/2021. Os Recursos foram
conhecidos e não providos.

O inteiro teor da Ata encontra-se disponível nos autos do processo e poderão
ser solicitados pessoalmente junto à Comissão Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas, 6 de agosto de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

SESSÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6-2021-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 958/2021 - SEINFRA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS-BA.

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados e dos licitantes que participam
do Edital de Licitação da Concorrência Pública nº 006/2021, que a abertura dos envelopes
de Proposta de Preço ocorrerá no dia 10/08/2021, às 08h30 (oito horas e trinta minutos),
horário de Brasília, no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 6 de agosto de 2021
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Licitação nº 003/2021, objetivando a contratação de empresa especializada na
execução de obras de engenharia para pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial de Ruas (Rua Pedro Eduardo, trecho da Rua da Usina e 02 de Julho), na sede
município de Várzea da Roça, conforme CR 884607/2021 - OP 1065315-26, a ser realizado
em 25/08/2021 às 09h00min.

Várzea da Roça/BA, 6 de agosto de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique, através da CPL, torna público que no dia
27 de setembro 2021, às 09:00hs a CPL estará reunida na Sala de Reuniões da COPEL, no
Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, Centro - CEP: 47.400-000, Xique-Xique -

Bahia, para o julgamento das propostas, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 002/2021, Objeto: Contratação de empresa para Concessão, em caráter de
exclusividade, da gestão integrada dos sistemas e Serviços de Saneamento de Água e de
Esgotos Sanitários no perímetro urbano do Município de XIQUE-XIQUE - BA, pelo prazo de
trinta anos, do tipo "Melhor Técnica combinada com menor valor da Tarifa do Serviço",
sob o regime de execução por Concessão de Serviços Públicos nos termos do art. 2º, Inc.
II e art. 26 da Lei Federal Nº. 8.987/95.

O Edital está disponível no Site do Município
(http://www.xiquexique.ba.gov.br/consulta-publica-concessao-do-saae) no diário oficial do
município http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ ou
diretamente no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Xique-Xique -
BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 17:00 horas ou
no e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com

Xique - Xique (BA), 6 de agosto de 2021
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021)

A CPL da Prefeitura torna público a licitação, citada. Processo Administrativo:
209/2021, Empreitada por Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de engenharia na
reforma e adequação de quatro unidades escolares localizadas na sede e zona rural do
município. Sessão de Abertura: às 09h00min do dia 24/08/2021 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-
Xique - BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas ou no e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/

Xique - Xique (BA), 6 de agosto de 2021
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206.01/2021-PE
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2021.08.01/001-SRP - Pregão Eletrônico Nº
0206.01/2021-PE. I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Finanças. II -
EMPRESAS FORNECEDORAS: FORTAL COMERCIO EIRELE EPP, CNPJ Nº 09.242.923/0001-24 e
WERBENIA AMED DA SILVA - ME, CNPJ Nº 07.405.331/0001-50; III - OBJETO: Registro de
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de higiene e limpeza, para atender
às necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº
0206.01/2021-PE, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a Proposta de Preços
apresentada pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos
autos do Processo N° 0206.01/2021-PE. SUBCLÁUSULA ÚNICA - este instrumento não
obriga o Município a firmar qualquer Contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas,
podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta Licitação, obedecida a
legislação pertinente, sendo assegurada ao Detentor do Registro a preferência de
fornecimento do serviço, em igualdade de condições. IV - EMPRESAS VENCEDORAS DOS
LOTES: 01; 02; 03; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; Totalizando o VALOR R$
2.961.905,81 (Dois Milhões, Novecentos e Sessenta e Um Mil Novecentos e Cinco Reais e
Oitenta e Um Centavos) FORTAL COMERCIO EIRELE EPP, CNPJ Nº 09.242.923/0001-24, e no
LOTE 04; A EMPRESA WERBENIA AMED DA SILVA - ME, CNPJ Nº 07.405.331/0001-50;
Totalizando o VALOR R$ 99.836,54 (Noventa e Nove Mil Oitocentos e Trinta e Seis Reais e
Cinquenta e Quatro Centavos), V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 0206.01/2021-PE. VI
- VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contados a partir de sua assinatura, improrrogável.
VII - DATA DA ASSINATURA: 06/08/2021. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Secretaria de Administração e Finanças do Município de Acarau-CE. Acaraú-CE,
06 de Agosto de 2021. Cairo Forte Ferreira - Secretaria de Administração e Finanças.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 206.01/2021-TP

Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação. Torna público o Resultado da Fase de
Habilitação da Tomada de Preços Nº 0206.01/2021-TP, cujo OBJETO é a Contratação para
execução dos serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos sólidos hospitalares
(Grupos A, B e E) dos Equipamentos de Saúde da Rede Municipal de Acaraú/CE. O
Julgamento das Documentações de Habilitação chegou ao seguinte resultado:
HABILITADAS: BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 12.216.990/0001-
89; ANTÔNIA C S VASCONCELOS, CNPJ Nº 22.240.853/0001-33 e GT LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 13.430.619/0001-88; INABILITADA: G. R. SARAIVA
TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - ME, CNPJ Nº 13.081.242/0001-07. Mais informações
junto a Comissão de Licitação, ficando aberto prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea "a" da Lei de Licitações 8.666/93, caso no transcorrer do prazo estabelecido não
haja interposição de nenhum recurso administrativo fica estabelecido a ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS no dia 16 de Agosto de 2021, às 09h.

Acaraú-CE, 5 de agosto de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2021.04.14.2

A Comissão Permanente de Licitação de Altaneira/CE, no Uso de suas
Atribuições Legais, torna público, Para Conhecimento dos Interessados, que fica Retificado
na edição do DOU de 06 de Julho de 2021, seção 3, página 179/180 na Seguinte forma:
onde se lê: Julgamento da fase de Proposta de preços Referente ao Certame Licitatório, na
Modalidade Concorrência n° 2021.04.14.2, passará a ser lido: julgamento da Fase de
Habilitação Referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n° 2021.04.14.2.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado
Leite, n° 272, Centro, Nesta Cidade de Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h, pelo
Telefone (88)9 92062200ou Ainda pelo e-mail licialtaneira.ce@hotmail.com.

Altaneira-CE, 6 de agosto de 2021.
IRANEIDE PEREIRA DE PINHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.020/2021 - PE

Objeto: contratação de empresa especializada para gestão de projeto com prestação de
serviços de capacitação profissional, visando mobilizar a sociedade e suas representações
para a adoção de condutas e práticas para o enfrentamento Aedes Aegypti numa
perspectiva de reeducação de casos de morbimortalidade de dengue, Zika e Chikungunya,
conforme as especificações constantes do plano de trabalho aprovado através do Convênio
FUNASA Nº CV 3540/17. Revoga o Pregão Eletrônico N° 11.020/2021-PE, nos termos do
Artigo 49 da Lei N° 8.666, de 21 de Junho de 1993.

Apuiarés-CE, 6 de agosto de 2021.
ANTÔNIO EDEMIR OLIVEIRA LOPES

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021-CHP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, para o ano de 2021, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica
do Município de Aratuba/CE. Data de Abertura: 25/08/2021. Hora: 10:00hs. O Ed i t a l
encontra-se á disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações loca-
lizada à Rua Júlio Pereira, 304-CEP 62.762-000

Aratuba-CE, 6 de agosto de 2021.
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP 2021.07.27.001-SAS

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com
a legislação pertinente (artigo 24, inciso VIII da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de
1993) e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, os termos
das razões lançadas no PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 127/2021-SAS, AUTORIZO a
contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO sob o nº DP2021.07.27.001-SAS, da empresa
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, tendo como objeto a
Contratação de Instituição Bancária objetivando a Prestação de Serviços com vistas à
Efetivação dos Pagamentos dos Benefícios do Auxílio Emergencial Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Aratuba/CE. Pela prestação dos
serviços a CAIXA fará jus ao recebimento do valor global de R$ 2.437,50 (Dois mil
quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor unitário por
crédito efetivado na Conta Social Digital de R$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos).


